muestra la existencia de un desajuste entre la duración ideal/teórica de la carrera y la 

duración real de la misma, lo que trae aparejado una demora para obtener la titulación 

y por consiguiente cronicidad y  un bajo nivel de graduación. 

Así en el año 2012 se inscribieron en la carrera trescientos sesenta y siete (367) 

aspirantes, quedando como alumnos efectivos en primer año doscientos setenta y 

cuatro (274) estudiantes, egresando solo tres (3) alumnos en el año 2015 (1,09%). Cabe 

destacar que según datos extraídos del sistema SIU-Guaraní al 20/12/2017 continuaban 

como alumnos activos y regulares 35 alumnos con un total de 14 egresados a esa fecha.